
 
 

Mötesanteckningar Uppdragsgrupp Barn och unga 
2024-05-22 
Tid:  14.00-16.00 

Plats:  Fysiskt, Skaraborgsvägen 1A 

Omfattning: 1-8 

Närvarande 

Nina Brag  Vårdenhetschef BUP Skene (SÄS), Ordförande 

Maria Glemfelt  SIP-samordnare (SÄS)  

Johanna Jaring Brukarföreträdare NSPH 

Maria Juhlin   Vårdenhetschef VO kvinna och barn (SÄS) 

Simon Hägglund  Verksamhetschef funktionsnedsättning (Ulricehamn) 

Lars Gelander Barnhälsovårdsöverläkare (Regionhälsan) 

Charlotte B Falkenström  Närvårdskontoret 

Karin Jensen  Närvårdskontoret, sekreterare   

 

Frånvarande 
Ulrika Englund   Enhetschef Elevhälsa (Ulricehamn) 

Thomas Johansson  Skolchef (Vårgårda) 

Morgan Gustafsson Enhetschef barn-och ungdomshabiliteringen (VGR) 

Jenny Ahto  Brukarföreträdare NSPH 

Lina Ljung Roseke  Områdeschef barn-och ungdomsmedicin (Regionhälsan) 

Maria Sjöblom Hyllstam Enhetschef (Närhälsan/UPH) 

  

 

 

 

1. Mötets öppnande 

Nina Brag som är mötets ordförande öppnade mötet och hälsade alla 

välkomna.  

 

2. Godkännande av dagordningen 

Dagordningen godkändes. Föregående anteckningar läggs till handlingarna 

och finns publicerade på Närvårdssamverkans hemsida. Karin Jensen, 

Närvårdskontoret, är sekreterare. Efter att mötesanteckningarna skickats ut 

har uppdragsgruppen en vecka på sig att inkomma med justeringar. 

 

 

3. Dialog för Spridning av förstudie TSI- Fullföljda studier 

Uppdragsgruppen Barn och unga är referensgrupp för projektet Fullföljda 

studier. Ett projekt som löper på under 2024. Madelene Alfinsson och Sara 

Lindeberg som är projektledare deltar på mötet och berättar om hur projektet 

löper på. De inleder med att visa bilden på det så kallade problemträdet, se 

bilaga 1.  

 



 
 

 

Projektet kommer framöver fokusera på att göra en sammanställning med 

förslag framåt. I samband med att sammanställningen tar form kommer 

projektledarna återkomma till denna uppdragsgrupp och inhämta synpunkter. 

Under denna mötespunkt blev det en allmän diskussion om hur åtgärder kan 

adresseras och hanteras inom Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund 

respektive inom Närvårdssamverkan.   

 

4. Information Heder och Barnahus  

Hans Abrahamsson förvaltningschef på Individ och familjeomsorgen (IFO) i 

Borås Stad informerar om Barnahus Älvsborg och Resurscentrum mot Heder, 

se bilaga 2. IFO är den förvaltning som har ansvar för Barnahus och 

Resurscentrum mot Heder i hela delregionen. Verksamheterna finns i Borås 

och ligger på Österlånggatan 64. 

 

Barnahus är till för barn och unga 0–17 år där det finns misstanke om att de 

utsatts för våld eller sexuellt övergrepp. Barnahus kan ge dessa barn 

stödjande insatser. Barnahus ger också vägledning och stöd till 

yrkesverksamma. Man har samråd för att planera fortsatta insatser. Deltar gör 

polis, åklagare, 10 kommuner (delregionens 8 kommuner plus Lerum och 

Alingsås) och Västra Götalandsregionen. Man träffas en gång i veckan för 

samråd kring ärenden som är anmälda till polis och/eller socialtjänst. På plats 

finns samordnare från socialtjänst, socionom från regional primärvård, 

samordnare för Barnförhör från polis. Man genomför också barnförhör. 

Behovet av utökning finns. 2020 var det 170 samråd/halvår och nu ligger det 

på 320/halvår.  

 

Resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck i Älvsborg är en 

verksamhet som funnits sedan den 1 november 2023 och drivs i projektform 

tillsammans med Länsstyrelsen Västra Götaland och ingår i en nationell 

satsning att skapa fler kommunala och delregionala resurscentrum. Det finns 

en 50 % statlig finansiering under projekttid. Arbetet är en 

lågtröskelverksamhet och bygger på samverkan och samarbete mellan 

kommun, region, polis och åklagare. Syftet är också att höja medvetenhet och 

ge kunskap, vägledning och stöd. Resurscentrum erbjuder specialiserat stöd 

och rådgivning till de barn, unga och vuxna som är eller riskerar att bli utsatta 

för hedersvåld. De erbjuder också stöd till yrkesverksamma som möter 

målgruppen och ska verka för att uppmärksamma behovet för personer som 

är utsatta för eller riskerar att utsättas. Organisatoriskt ligger Resurscentrum 

inom Barnahus Älvsborg och har samma styrgrupp som träffas 2 gånger/år. 

En referensgrupp bestående av verksamhetsnära personer från deltagande 

verksamheter samt skolan träffas 4–6 gånger/år och bidrar med 

verksamhetsperspektiv samt bereder ärenden till styrgrupp. Det finns även en 

projektgrupp bestående av projektledare, samordnare, enhetschef samt 

Länsstyrelsen Västra Götaland. Kontaktuppgifter för utsatta respektive 

yrkesverksamma finns i presentationen. Aktuellt är att ta ställning till om 



 
 

Resurscentrum mot Hedersrelaterat våld ska bli en permanent verksamhet 

och hur den i sådana fall ska finansieras.  

 

 

5. Information om det lokala Barnskyddsteamet på SÄS 

Maria Juhlin, Vårdenhetschef VO kvinna och barn (SÄS) berättar om teamet. 

Lokalt Barnskyddsteamet på SÄS arbetar operativt direkt och/eller indirekt 

med de barn som far illa och som kommer till sjukhuset. För att se vilka 

aktiviteter som är aktuella för teamet, se bilaga 3. Teamet består av ca 10 

representanter från olika verksamheter och samordnas av Maria Juhlin. På 

regional nivå finns det regionala barnskyddsteamet som har ett mer 

samordnade, utbildande och strategiskt uppdrag mot alla hälso- och 

sjukvårdspersonal i regionen. 

 

 

6. Handlingsplan 2024-2025 

Handlingsplanen beslutades av Styrgrupp Närvård i september 2023. 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, går igenom handlingsplanen och 

status för de olika aktiviteterna.  

 

Gällande de aktiviteter som rör SIP gav Maria Glemfelt, SIP-samordnare, en 

lägesrapport om hur det går med att genomföra workshops i de olika 

kommunerna. Ej genomfört i samtliga kommuner. 

 

Gällande aktiviteten att arbeta med avvikelser lyfts det som förslag att ge de 

respektive lokal barn-och ungagrupperna ett uppdrag att på lokal nivå gå 

igenom avvikelser i samverkan som rör barn och barn. Förslaget blir att 

diskutera detta igen på kommande möte i augusti.  

 

De två arbetsgrupperna ”oro för väntat barn” och ”hälsoundersökningar för 

placerade barn” har kommit i gång med sina uppdrag. Arbetsgruppen ”oro för 

väntat” barn kan komma att skicka ett förslag på revidering av den 

delregional rutinen under sommaren till samtliga deltagare i denna 

arbetsgrupp. Detta för att kunna ta med förslaget till Närvårdssamverkans 

Beredningsgrupps på kommande möte i augusti. Karin Jensen, 

Närvårdskontoret, återkommer i frågan. 

 

7. Övrigt 

 

Pilot- samverkan skola, BUP och regional primärvård 

Finns tankar om att starta en pilot i Herrljunga där Närvårdssamverkan ska 

finansiera en tjänst. Piloten ska arbeta med att öka kvaliteten i utredningar 

och bättre övergångar. 

 

Annat 

Sista gången Lars Gelander är med i denna grupp. Han kommer ersättas av 

Karin Apelqvist.   



 
 

 

 

 

8. Avslut och nästa möte 

Nästa möte är den 28 augusti kl 14.00-16.00 och genomförs digitalt. 

 
 
Bilagor 
Bilaga 1, TSI - Problemträd 
Bilaga 2, Barnahus Älvsborg och Resurscentrum mot Heder 
Bilaga 3, Lokala Barnskyddsteamet SÄS 


